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Ændringsforslaget under Nr. 37 har 
' jeg allerede omtalt. Ændringsforslag Nr. 
38 angaar de Forsøg, der gøres med Silke- 
avl h er i Landet. Det Selskab,, der driver 
disse Forsøg, har hidtil faaet en Statsun- 
derstøttede paa 1,00.0 Kr. aarlig. Det 
foreslaas nu at give yderligere 1,000 !Kr;< i 
홢det kommende Aar. Naar. Udvalget er 
.gaaet ind paa at yde denne ikke ringe 
Hjælp, ligger det i, et særligt Forhold. 
Kokonernes Afhaspning og Spinding har 
hidtil ikke kunnet udføres herhjemme, man 
har manglet Materiel dertil, og der har 
heller ikke været -:Personér,: der kunde ud- 
føre Arbejdet. Kokonerne har derfor væ- 
ret sendte til Italien til Afhaspning" og 
Spinding, men paa Grund af Krigen kan, 
dette ikke nu lade sig gøre. Det er da 
Selskabets Plan at anskaffe det nødven- 
dige Materiel og Maskiner og at søge at 
faa en Specialist hertil enten fra Frankrig 
eller fra Italien, der kan sætte denne Virk- 
somhed i Gang. Selskabet vil udrede 
Halvdelen af Udgiften, og det øvrige fore- 
slaas det her, at Staten skal y d e . ,  "  ; '<홢 
홢 Ændringsforslaget under Nr. 39 angaar 

<et Tilskud paa 250 Kr. aarlig i 3 Aar. til 
en Dyrlæge i Ansager. Vi har tidligere 
haft det Spørgsmaal fremme. Jeg gør op- 
mærksom paa, at der maa være en Trang 
til en Dyrlæge dér, da Sogneraadét har 
bevilget et lignende Tilskud. Sagen er 

<, «tærkt anbefalet 'af' Veterinærfysikus samt 
Ribe Amtsraad. 

Ændringsforslaget under Nr. 40 angaar 
et personligt Lønningstiilæg paa 3UO Kr. 
til en ny Assistent ved Smør- og Marga- 
rinekontrollen. Disse Folks Begyndelsesløn 
er meget lille, kun 1,500 Kr. 

Ændringsforslag Nr. 41 gaar ud paa at 
forhøjè Bevillingen til Præmie- Og Rejseun- 
derstøttelser for HuslOoond, der nu er paa 
90,000 Kr., med 60,000 Kr. De samvirkende 

. danske Husmandsforeninger har anmodet 
om et saadant Beløb. Selv om Forhøjelsen 
kan synes ret stor, er det min Opfattelse, 
at den ikke er for stor. Husmandsfor- 
eningerne er i de senere Aar vokset bety- 
deligt, og Antallet af Ansøgninger om Præ- 
mie- og Rejseunderstøttelser er steget saa 
stærkt, at selv kvalificerede Ansøgere ikke 
har kunnet komme i: Betragtning, fordi 
der ikke var Midler nok. "Og det, at Hus- 
mænd og deres Hustruer kan faa Lejlig- 
hed til at se, hvorledes Husmandsbrug 

홢 drives i andre Egne, er noget, der har 
overordentlig Betydning og gør ; overor- 
dentlig Nytte.. Ja, det er min Opfattelse, 
at, de Summer, der anvendes til Rejse- 
understøttelser her,; er - langt bedre 홢. an- 

vendte end de, der anvendes til Præmier. 
Det er for Resten Forudsætningen, at de 
60,000 Kr,, hvormed Tilskuddet forøges, 
særlig skal anvendes til Rejseunderstøttel- 
ser. J eg kan . ligeledes meget stærkt an- 
befale' denne Bevilling. Va 

. Ændringsforslag Nr. 42 i Listen an- 
gaar Driften af en Uddvbningsmaskine, i 
Nissum Fjord. Jeg skal hertil bemærke, 
at Statens ordinære Tilskud til denne Ma- 
skines Drift er 1,000 Kr., men at der i de 
sidste 4 Aar ud derover er bevilget et 
ekstraordinært Tilskud af 3,000 Kr. Det 
Udvalg, der er nedsat af de i Th.orsminde- 
strømmens Vedligeholdelse interesserede 
Lodsejere, har atter i A ar andraget om at 
faa et saadant ekstraordinært Tilskud paa 
3,000 Kr., saa at der i alt ydes 4,000 Kr., 
Andragendet begrundes sær lig med,: at Ma- 
teriellet trænger stærkt til Fornyelse og Re- 
paration. Finansudvalget, er ogsaa i Aar. 
gaaet ind paa, at der for det kommende 
Finansaa.r., ydes et saadant Tilskud, men vil 
dog sikre sig imod, at dette faar Karakteren 0 
af et ordinært Tilskud. Dets Stilling er derfor 
i Aar den, at. det gaar ind paa at yde de 
3;000 Kr., men Tilskuddet maa til næste 
Aar sættes ned til 2,000 Kr. og i det der - 
paa følgende Aar yderligere ned til 1,000 
Kr., saa at vi atter kommer ned paa det 
oprindelige, ordinære Tilskud af 1,000 Kr. 
Der e6 ingen Tvivl om, at Beboerne der- 
ovre selv har Evne til at yde noget. Der 
er sikkert godes Enge ved Fjorden. 

Ændringsforslag Nr. 43 angaar en Be- 
villing paa 8,000 Kr. til Gravning af én 
Rende fra Dybet i Ringkøbing Fjord . til 
Rødsandehage-Engéne paa Holmslands, Klit. 
Foranledningen til dette Forslag er et An- ' 
dragende fra Beboere af Bjerregaard paa 
Holmslands Klit, hvori det hedder, at det 
ikke er muligt med den nuværende Vand- 
stand a-t, sejle Høet fra Tipperne over til 
EHtten. Vi; ved alle, at det er meget fat- 
tige Folk, der lever paa denne Klit, den 
er en af Landets fattigste Egne. Adskillige 
af dette Tings Medlemmer har været der- 
ovre, jeg har ogsaa en Gang rejst fra Hvide 
Sande Kanalen til Nymindegab. og jeg har 
sjælden set en Befolkning saa nøjsom og 
fattig som denne. Man vil forstaa, at det 
for en Befolkning, der lever paa en saa 
fattig Egn, er af stor Betydning og Værdi 
at kunne skaffe sig Hø til nogenlunde ri- 
melig Tris. Hø kan de faa fra Tipperne, 
men som Forholdene nu er, kan de ikke 
sejle det over' til Klitten. Det er for at 
faa gravet en Rende, ad hvilken de kan 
sejle Høet over, at de , ønsker et Bidrag af I ' ' 
Statskassen, og den her foreslaaede Bevil- 


